
 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

ПРИКАЗ 

 
от 14 ноября 2023 года № 404-од 

 

О проведении 

окружной методической недели для работников дошкольного образования 

«Реализация программ воспитания в системе дошкольного образования 

Северо-Восточного образовательного округа» 

 
В целях повышения качества образования, совершенствования 

методического обеспечения образовательного процесса, повышения уровня 

профессиональной компетентности работников дошкольного образования по 

вопросам реализации Программы воспитания в структурных подразделениях 

общеобразовательных организаций, реализующих программы дошкольного 

образования, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить Программу окружной методической недели для работников 

дошкольного образования «Реализация программ воспитания в системе 

дошкольного образования Северо-Восточного образовательного округа» 

(Приложение № 1). 

2. Директору ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» Акимовой Р.Р. обеспечить 

организационно-методическое, информационное сопровождение мероприятий и 

проведение окружной методической недели для работников дошкольного 

образования «Реализация программ воспитания в системе дошкольного 



образования Северо-Восточного образовательного округа» с 20 по 24 ноября 2023 

года. 

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 



 

ПРОГРАММА 

окружного методического дня в рамках Методической недели «Реализация программ 

воспитания в системе дошкольного образования Северо-Восточного образовательного 

округа» 

 

Дата проведения: 24 ноября 2023 года. 

Время: 9.30-12.00 

Участники: педагоги дошкольного образования, руководители структурных подразделений 

СВУ МОиН СО. 

Место проведения: СП «Детский сад Ручеѐк» ГБОУ СОШ №1 города Похвистнево 
 

№ Время Мероприятия Ответственные 

1 9.30 – 10.00 Регистрация участников 

методической недели. 

Выставка экспонатов мини- 

музея ДОО. 

Груздева Любовь Николаевна 

учитель-логопед СП «Детский сад 

Ручеѐк» ГБОУ СОШ №1 города 
Похвистнево 

2 10.00 –10.10 Вступительное слово. 

Приветствие участников 

методической недели. 

Емашева Е.А., ведущий специалист 

отдела развития образования СВУ 

МОиНСО 

Садыкова Л.А., методист ГБУ ДПО 
«Похвистневский РЦ» 

3 10.10 –10.20 Музыкальное приветствие. Баринова Оксана Викторовна, 

музыкальный руководитель СП 

«Детский сад Ручеѐк» ГБОУ СОШ №1 

города Похвистнево 

Патриотическое направление воспитания 

1 10.30 –10.55 Интегрированная 

непосредственно- 

образовательная деятельность с 

детьми старшего дошкольного 

возраста (6-7) лет «Письмо 

солдату» 

Белова Айгюль Фаритовна, 

воспитатель, 

Белова Диана Ахатовна, воспитатель, 

Микушова Светлана Владимировна, 

учитель-логопед 

СП «Детский сад Лад» 

ГБОУ гимназии им. С.В. Байменова 

города Похвистнево 

2 11.00 –11.25 Занятие в старшей группе 

компенсирующей 

направленности для детей с ТНР 

«Мой любимый город», с 

использованием нейродорожки 

Гаврилина Татьяна Юрьевна – 

воспитатель, Сапожникова Марина 

Ивановна – воспитатель СП «Детский 

сад Аленушка» 

ГБОУ СОШ №3 города Похвистнево 

3 11.30 –11.45 Мастер-класс для педагогов 
«Развитие детской инициативы в 

патриотическом воспитании 

посредством изготовления карты 

– ходилки родного города 

Похвистнево» 

Темникова Ольга Юрьевна, 

воспитатель 

Китаева Елена Владимировна, 

воспитатель СП «Детский сад Ручеѐк» 

ГБОУ СОШ №1 города Похвистнево 

4 10.30 –10.55 Образовательная деятельность с 

детьми подготовительной 

группы «Репортаж о Самарской 
Луке» 

Овсянникова Ольга Александровна, 

воспитатель СП «Детский сад Ручеѐк» 

ГБОУ СОШ №1 города Похвистнево 

5 11.00 –11.15 Мастер-класс «Хоровод дружбы» Куркина Елена Леонидовна – 

воспитатель, 

Кинжалова Ирина Викторовна – 

воспитатель, 



   Игнатьева Людмила Николаевна – 

воспитатель, 

Ахмитова Алия Минсахиевна  – 

музыкальный руководитель СП 

«Детский сад Аленушка» 
ГБОУ СОШ №3 города Похвистнево 

6 11.20 –11.35 Мастер-класс «Нравственно- 

патриотическое воспитание 

дошкольников через различные 
виды деятельности» 

Кулаева Марина Николаевна 

воспитатель 

Нуреева Галия Гельмановна 

Воспитатель СП«Детский сад 

Колосок» ГБОУ СОШ имени 
П.В.Кравцова с.Старопохвистнево 

Духовно-нравственное направление воспитания 

1 10.30 –10.55 Образовательная деятельность 
«Иди дорогою добра» 

Дунаева Татьяна Николаевна 

Учитель - дефектолог СП «Детский 

сад Крепыш» ГБОУ СОШ № 3 
города Похвистнево 

2 11.00 –11.25 Образовательная деятельность 
«Что такое хорошо и что такое 

плохо» 

Алексеева Ольга Васильевна, 

воспитатель СП «Детский сад Умка» 
ГБОУ СОШ №1 города Похвистнево 

3 11.30 –11.45 Мастер-класс «Формирование 

основ духовно-нравственных 

качеств детей дошкольного 

возраста через подвижные 
народные игры Поволжья» 

Лисовая Наталья Васильевна, 

инструктор по физической культуре 

СП «Детский сад Ручеѐк» ГБОУ СОШ 

№1 города Похвистнево 

Трудовое направление воспитания 

1 10.30 –10.55 Образовательная деятельность с 

детьми старшей группы «Гостей 
встречаем» 

Зарипова Гузяль Гарифовна, 

воспитатель СП «Детский сад Ручеѐк» 
ГБОУ СОШ №1 города Похвистнево 

2 11.00 –11.25 НОД «Волшебный сундучок» Яковенко Елена Вячеславовна 

воспитатель СП «Детский сад 

Крепыш» ГБОУ СОШ № 3 

города Похвистнево 

Эстетическое направление воспитания 

1 10.30 -10.50 Образовательная деятельность с 

детьми второй младшей группы 
«Волшебные узоры Гжель» 

Шурукова Юлия Юрьевна, 
воспитатель СП «Детский сад Ручеѐк» 

ГБОУ СОШ №1 города Похвистнево 

2 11.00 –11.20 Мастер-класс «Художественно- 

эстетическое развитие 

дошкольников посредством 

использования новых 

технологий» 

Хухарева Елена Сергеевна, 

воспитатель, 

Коршунова Ирина Сергеевна, 

воспитатель, 

Ермолаева Людмила Борисовна, 

воспитатель СП «Детский сад 

Журавушка» ГБОУ СОШ №1 города 

Похвистнево 

 11.45 –12.00 Подведение итогов методической 

недели 

Емашева Е.А., ведущий специалист 

отдела развития образования СВУ 

МОиНСО 

Садыкова Л.А., методист ГБУ ДПО 
«Похвистневский РЦ» 

 


